

NOME DA EMPRESA: EDNALDO JOSÉ DA SILVA GÁS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **05.341.545/0001-85**, situada na Rua Judson Roosevelt Cabral, nº. 35 – Bairro: Tabuleiro do Martins – Maceió/AL – CEP Nº. 57.061-650, com atividades de: **COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)**. Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET** - Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”** para o

empreendimento denominado **“REVENDEDORA DE GÁS EDNALDO”**, situada na Rua Judson Roosevelt Cabral, nº. 35 – Bairro: Tabuleiro do Martins – Maceió/AL – CEP Nº. 57.061-650. - **Foi solicitado o Estudo de Capacidade Ambiental (ECA)**

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:9097D291

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0138/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.020230/2021.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.788.766/0001-05, situada na Avenida Manoel Borba, nº. 720 - Bairro: Centro - Afogados da Ingazeira/PE - CEP Nº. 56.800-000

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de correlatos, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 069/2021 e seus Anexos, conforme processo administrativo nº. 05800.020230/2021.

COTA PRINCIPAL

3	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário RS	Valor Total RS
18	Dipositivo de infusão intravenosa, tubo PVC cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, n. 21, cânula inox, silicone, atraumático.	Und.	9000	DESCARPACK	0,260	2.340,00
20	Dipositivo de infusão intravenosa, tubo PVC cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, n. 23, cânula inox, silicone, atraumático	Und.	18000	DESCARPACK	0,260	4.680,00
COTA EXCLUSIVA						
27	Cateter oxigenoterapia, polipropileno maleável, óculos com anel de ajuste, oxigenoterapia, descartável, estéril, infantil	Und.	1000	MEDSONDA (PR)	1,080	1.080,00
30	Dipositivo de infusão intravenosa, tubo PVC cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, n. 25, cânula inox, silicone, atraumático.	Und.	10000	DESCARPACK	0,260	2.600,00
44	Sonda, látex siliconizado, Foley, n. 12, 2 vias, com balão de 30 mL, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todos os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores.	Und.	5000	MEDIX	3,370	16.850,00
45	Sonda, látex siliconizado, Foley, n. 14, 2 vias, com balão de 30 mL, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todos os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores	Und.	3000	MEDIX	3,370	10.110,00
46	Sonda, látex siliconizado, Foley, n. 16, 2 vias, com balão de 30 mL, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todos os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores	Und.	3000	MEDIX	3,370	10.110,00

VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$. 47.770,00 (Quarenta e sete mil setecentos e setenta reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 09 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:19A7544D

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0139/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.020230/2021.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **DEVANTE CARE COMERCIAL LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.401.513/0001-60, situada na Rua Matrix, nº. 56 – Sala 02 – Bairro: Moinho Velho – Cotia/SP – CEP Nº. 06.714-360.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de correlatos, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 069/2021 e seus Anexos, conforme processo administrativo nº. 05800.020230/2021.

COTA EXCLUSIVA

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário RS	Valor Total RS
36	Indicador químico para esterilização - Tira de papel de 1,5cm de largura por 20 cm de comprimento, indicadora química interna multiparamétrica para controle de pacotes esterilizados a vapor	Und.	30000	Steristar	0,12	3.600,00

VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 09 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:EE2C0B48**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0140/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.020230/2021.**

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29 e a empresa MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.774.241/0001-56, situada na Rua Campo Comprido, nº. 86 – Imirim/SP – CEP Nº. 02.469-120.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de correlatos, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 069/2021 e seus Anexos, conforme processo administrativo nº. 05800.020230/2021.

COTA RESERVADA

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Biopsypunch3mm (Haste plástica fabricada em poliestireno, com dimensões aproximadas de: 8,5cm de comprimento; multifacetada na sua metade superior; diâmetro proximal de 0,8 cm e distal de 0,4 cm. Acoplado a haste há uma lâmina cilíndrica, fabricada em aço inox)	Und.	300	Kolplast/ Versão nº.03	22,52	6.756,00
03	Biopsypunch4mm (Haste plástica fabricada em poliestireno, com dimensões aproximadas de: 8,5cm de comprimento; multifacetada na sua metade superior; diâmetro proximal de 0,8 cm e distal de 0,4 cm. Acoplado a haste há uma lâmina cilíndrica, fabricada em aço inox)	Und.	300	Kolplast/ Versão nº.04	40,00	12.000,00
05	Biopsypunch5mm (Haste plástica fabricada em poliestireno, com dimensões aproximadas de: 8,5cm de comprimento; multifacetada na sua metade superior; diâmetro proximal de 0,8 cm e distal de 0,4 cm. Acoplado a haste há uma lâmina cilíndrica, fabricada em aço inox)	Und.	300	Kolplast/ Versão nº.05	39,10	11.730,00
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA						
40	Papel para eletrocardiograma - ECG, tipo bobina ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Registro por cabeça térmica, sem contato com o papel, podendo ser feito também com estilete. Medindo 58mm x 30m.	Und.	2000	LIBEMA/ Versão 58MMX30M	8,80	17.600,00

VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$. 48.086,00 (Aurenta e oito mil e oitenta e seis reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 09 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:68045CF6**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0141/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.020230/2021.**

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa MEDLIFE LOGÍSTICA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.315.202/0001-05, situada na Rua Estrela do Mar, nº. 630 – Bairro: Buraquinho – Lauro de Freitas/BA – CEP Nº. 42.710-570.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de correlatos, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 069/2021 e seus Anexos, conforme processo administrativo nº. 05800.020230/2021.

COTA EXCLUSIVA

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
41	Sapatilha cirúrgica (propê), não tecido, 40 g/m², único, descartável, com elástico.	Und.	100000	HN DESC	0,16	16.000,00

VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$. 16.000,00 (Dezesseis mil reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - doem, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 09 de Março de 2022.